Nº 151, sexta-feira, 8 de agosto de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080800063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 403, DE 6 DE AGOSTO DE 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ANGELA FARIA COSTA,
código 26802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Se-
cretário da 2ª Turma, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 405, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE CAXITO SANTOS,
código 45998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Dispensar o servidor MARCOS CARVALHO PEREIRA,
código 29930, Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-IBA-
MA, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE CAXITO SANTOS,
código 45998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, de que trata o
ATO GDGSET.GP.N.º 404/2014.

4 - Designar o servidor MARCOS CARVALHO PEREIRA,
código 29930, Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-IBA-
MA, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência,
de que trata o ATO GDGSET.GP.N.º 404/2014.

5 - Designar a servidora CLERIA ELVINA COSTA MO-
REIRA, código 40140, Analista Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência, de que trata o ATO GDG-
SET.GP.N.º 404/2014.

6 - Designar o servidor ANDRE VERAS PEDROSA DA
SILVA RODRIGUES, código 46968, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, de que trata o ATO GDGSET.GP.N.º
404/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 456, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de 5/8/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado,
resolve:

1 - Designar o servidor ADILSON SANTOS DA COSTA,
código 41504, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Karina Raquel Carvalho Neiva.

2 - Designar o servidor LUCAS MONTEIRO DOS SAN-
TOS, código 56329, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Renato Antunes Teixeira.

3 - Designar a servidora WANICE CABRAL QUIXABEI-
RA, código 56249, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Liliane Fonseca Moreira.

4 - Designar a servidora DEBORA SEIXAS CARDOSO,
código 56042, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor
João dos Santos Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 457, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 40, de

5/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Designar a servidora ALINE PIRES SANTOS SOUZA, có-
digo 55680, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Vinicius de
Freitas Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 458, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
4/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann;considerando o constante do memorando nº 144, de 5/8/2014,
da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARCIA DE CARVALHO DOS
ANJOS, código 26606, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

2 - Designar a servidora MARCIA DE CARVALHO DOS
ANJOS, código 26606, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Gracinete Negreiros da Silva Melo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 459, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
5/8/2014, da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANGELA FARIA COS-
TA, código 26802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª
Tu r m a .

2 - Designar a servidora ANGELA FARIA COSTA, código
26802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª
Tu r m a .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 460, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
1º/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Dispensar a servidora LUCIANA DE PAIVA AMORIM, có-
digo 46663, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de
agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 151, sexta-feira, 8 de agosto de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080800064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 36, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.392/2014-8, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/7/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora NATALIA PEREIRA MATOS QUEIROZ, código 52820.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO
Secretário de Gestão de Pessoas